
 

  

 

PORTARIA Nº 468, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 008/2021 E ADJUDICA O OBJETO À 
EMPRESA VENCEDORA. 

 

GILBERTO CHIARANI Prefeito do Município de 
Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da 
comissão de licitação, bem como parecer da 
Assessoria Jurídica, RESOLVE: 

 
Art. 1º Homologar a licitação nº 008/2021, modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA SENDO: AMPLIAÇÃO DE POSTO DE SAÚDE 
(CONSULTÓRIOS EM PAINEIS MOULARES) CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO APROVADO PELA PORTARIA Nº 398/2021 
para a Secretaria de Saúde, e adjudica o objeto licitado à seguinte empresa 
vencedora:  
 

1. ECCO PRAX SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ /MF 
sob nº 31.027.384/0001-60, o preço global de R$ 191.322,80 (cento e noventa 
e um mil trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos). 
 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a 
sua validade à publicação no DOM/SC, nos termos da Lei nº 1.321/2008, 
produzindo seus efeitos. 
 

 
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 27 DE SETEMBRO DE 

2021 

 

 

GILBERTO CHIARANI 
Prefeito Municipal 

 


